

明泰科技股份有限公司公布 2017 年第四季度合并财务报告

发布单位: 明泰科技股份有限公司

发布日日期: 2018 年 3 月 22 日

明泰科技股份有限公司(股票代码: 3380)今日公布 2017 年第四季暨年度合并财务报告。

2017 年第四季的合并营收为新台币 43.62 亿元, 较第三季减少约 9.8%。受台币升值及零组件成本上涨等因素影响, 本季毛利率为 12.7%。营业费用为新台币 5.15 亿元, 较前一季减少约 12.3%。营业利益为新台币 0.40 亿元, 营业利率为 0.9%。税后净利为新台币 0.70 亿元, 每股盈余为新台币 0.16 元。2017 年第四季各产品线的营收比重, 区域/都会网络产品 (LAN/MAN) 占 64%, 无线宽带网络产品 (Wireless Broadband) 占 29%, 数字多媒体产品(Digital Multimedia) 占 7%。

2017 年的合并营收为新台币 190.57 亿元, 虽较去年同期减少 12.7%, 然而透过成本控管及产品组合优化, 使毛利率提升 0.6 个百分点至 15.2%。营业费用为新台币 22.80 亿元, 较去年同期减少约 10.0%。本业获利为新台币 6.12 亿元, 营业利率较去年同期提升 0.2 个百分点至 3.2%。税前净利为新台币 6.96 亿元, 较去年同期减少约 13.4%。若排除去年第二季处分业外投资收益新台币 1.14 亿元影响数, 106 年税前净利较去年同期增加新台币 0.06 亿元, 年成长率为 0.9%。2017 年税后净利为新台币 5.49 亿元, 每股盈余为新台币 1.26 元。2017 年各产品线的营收比重, 区域/都会网络产品 (LAN/MAN) 占 61%, 无线宽带网络产品 (Wireless Broadband) 占 28%, 数字多媒体产品(Digital Multimedia) 占 11%。

明泰科技 2017 年第四季营运状况与上一季相较: (单位: 新台币佰万元)

	2017 年第四季	%	2017 年第三季	%	季增(减)%
营业收入净额	4,362	100.0	4,838	100.0	-9.8%
营业毛利	555	12.7	764	15.8	-27.4%
营业费用	515	11.8	587	12.1	-12.3%
营业利益	40	0.9	177	3.7	-77.4%
税前净利	74	1.7	207	4.3	-64.3%
本期净利	70	1.6	160	3.3	-56.3%
每股盈余(元)	0.16		0.37		

明泰科技 2017 年营运状况与去年同期相较: (单位: 新台币佰万元)

	2017 年	%	2016 年	%	年增(减)%
营业收入净额	19,057	100.0	21,831	100.0	-12.7%
营业毛利	2,892	15.2	3,183	14.6	-9.1%
营业费用	2,280	12.0	2,534	11.6	-10.0%
营业利益	612	3.2	649	3.0	-5.7%
税前净利	696	3.7	804	3.7	-13.4%
本期净利	549	2.9	608	2.8	-9.7%
每股盈余(元)	1.26		1.40		

明泰科技联络窗口:

代理发言人

余惠娟 经理

Tel: 03-5636666 分机 5096

明泰科技网站: <http://www.alphanetworks.com/>

投资人关系

蓝筱琦 专案副理

Tel: 03-5636666 分机 7627

E-mail: IR@alphanetworks.com